

<p>Torin kehittäminen entisen s-kaupan tontille. Torin tulee olla muutakin kuin pelkkä tyhjä asfaltoitu maaläntti. Torille voisi tuoda sen patsaan, joka oli kunnantalon sisäpihalla tai muuta paikallista taidetta (ideakilpailu?). Penkkejä istumista varten (voisiko Kehy-paja tehdä?), penkit voisivat olla kiveä ja puuta, jolloin puuosa olisi helppo uusida. Kukkaistutuksia sommitellen näitisi penkkien kanssa. Muutama kiinteä myyntipöytä. Lapsille jotain vemppeitä leikkimistä varten, muutamakin riittää. Katukoris-mahdollisuus? Eli toiminnallinen ja kutsuva torialue, jonne tiensä löytäisivät kaikenikäiset, ihan vaikka vaan istuskelemaan. Mutta myös leikkimään, pelaamaan ja sitten siihen varsinaiseen käyttöön eli torimyyntiin. Kyläläiset ja yritykset mukaan talkoisiin!</p>					
<p>20 Palkataan henkilö pitämään yllä kunnan yleistä siisteyttä esim. vihertyöt taajaman alueella. Nykyisin kaikki repsottaa ja on epäsiistit tienvarret,liikennemerkkit vinossa ym.kylän siisteys kärsii.</p>					
<p>21 Osa budjetista (vuosittaiseen) auringonkukkapeltoon, jossa voisivat niin paikalliset kuin ulkopaikkakuntalaiset ottaa kuvia ja loppuajasta kerätä kukkia omaksi iloksi. Pientä ja kaunista, ja samalla nähtävyys. Sijainti mietittävä "turvalliseksi" paikaksi pysähtyä.</p>					
<p>22 Sexmanen, Jambo , Iben tai Kuuman ilmaiskeikka joka olisi päihteen ja ikärajan.</p>					
<p>23 Taikayönä esiintyjä kylälle. Joku joka olisi esimerkiksi nuorisolle suosittu tai jokin ns kaikille sopiva</p>					
<p>24 1. Motocross rata (harrastemielinen, ei liian vakava) nuorille mopoilijoille. Kaivurityötä, lapioita, moottori- ja raivaussaha kustannukset, bajamajakustannukset, opasteet ja ohjeet, tontti, työvoima. Nuorille käyttäjille mahdollisuus muokata ja parantaa rataa itse ja ajella omalla (vanhempien) vastuulla. Siivousta vaatii varmasti 1x viikossa lumettomana aikana. 2. Vuokrattava tai yleinen sauna. Sauna Kangaslammille, josta voi varata saunavuoroja nettikalenterista, koodilla avaimet ja polttopuut, tai joku virallinen vahti ja lämmittäjä, yleinen (maksullinen) saunavuoro esim 1-2 kertaa viikossa. Esim Taloyhtiöillä olemassa sähkölämmitteisiä ajastimella toimivia rantasaunoja, jotka varataan pyykkivuoron tavoin nettijärjestelmästä. Kulkulätkä päästää sisään vain omalla varatulla vuorolla. Siivousta ja ylläpitoa vaatii tämäkin ehdotus rakennuskustannusten, avain- ja varausjärjestelmän lisäksi. 3. Nuorten päihteen ja ikärajan musiikki tapahtuma, joka toistuu vuosittain. Nimekäs artisti esiintymään. Osallistava esiintymismahdollisuus paikallisille muusikon aluille. Esim Eukonkantojen yhteyteen. Toistuvuus on avainasemassa, jotta rohkeutta ja taitoa on mahdollista kerätä seuraavaan vuoteen ja pienemmät voivat alkaa haaveilla ja unelmoida mahdollisuudesta osallistua joskus. 4. WC ja käsienpesupaikka tulevalle uudelle torille. Minulta ei ainakaan onnistu 8h pissimättä ja torin naapurit tuskin haluavat kuseskelijoita tonteilleen. Tahtoisin myös mieluummin ostaa kusettomia mansikoita ja jäätelöä. Myös iltahengailijat saisivat mahdollisuuden käyttää WC:tä esim hautausmaan pusikoiden sijaan. Tämä myös vaatii huolto- ja ylläpitotoimenpiteitä rakennuskustannusten lisäksi, mutta lisäksi huomattavasti torin käyttömukavuutta niin asiakkaiden kuin torimyyjien näkökulmasta.</p>					
<p>25 Koko kansan yhteinen joulutapahtuma tai uudenvuoden tapahtuma, jossa olisi jonkinlaista ohjelmaa, jaetaan puuroa, lämmintä mehua, piparia, lopussa ilotulitusta. Mallia iisalmen joulunavauksesta.</p>					
<p>26 Kirjastoon lainattaviksi erilaisia työkaluja ja laitteita mitä harvemmin itsekukin tarvitsee. Esim jyrsin ,täry, Muutama metriin ulottuvat oksasakset ym.</p>					

41	Ukk-kävelytesti ja/tai Cooperin testi kaikille halukkaille uudella urheilukentällä					
42	Yleisten leikkipuistojen uudistaminen esim. siikalammen leikkipuisto sekä seurakuntatalon takana oleva leikkipuisto.					
43	Venevalkaman kunnostus pappilan rannassa, näyttää nyt rumalta ja on vaarallinen. Myös lisänä laiturin rakentaminen onkimesta varten. Ei tarvitse toista uimarantaa, mutta laiturit veneille ja onkimiseen. Olisi myös hyötyä matkailijoille, koululaisille ja kaikille kuntalaisille. Ja koiria voisi uittaa rannassa, koska Kangaslammella on jo uimaranta. Pappilan rantaan saisi kauniin virkistysalueen (vessat ja levähdyspaikka penkit, kävelypolku jatkona Mustikkasuon kävelypolulle) kaikkien käyttöön ja lisäisi kunnan imagoa.					
44	urheilukentän avajaiset					
45	Pullomuseon siirto ja kotiseutu museon siirto vanhan kunnantalon paikalle					
46	Pullomuseon siirto vanhan kunnantalon paikalle					
47	Sonkajarven liikuntahallin kuntosali kaipaisi kuntosalilaitteiden uusimista. Kuntosali palvelee kuntalaisia nuorista vanhoihin ja on kovalla käytöllä joka päivä vuoden ympäri. 10 000€ ei kovin montaa laadukasta kuntolaitetta salille saa, mutta muutaman hyvän täsmävalinnan kuitenkin. Esimerkiksi nykyinen jalkaprässi on harmillisen huono.					
48	Monipuolinen, siisti, aidattu leikkipuisto näkyvälle ja keskeiselle paikalle esimerkiksi kunnantalon viereiselle hiekkalueelle. Jumppa/voimistelu/leikkivälineitä jokaiselle ikäryhmälle					
49	Sukevan rantaraitin makkara-alueen yhteyteen tehtäisiin järven laituri johon pystyisi tulemaan soutuveneellä. Laiturilta voisi myös käydä pulahdamassa järvessä tai vaikkapa onkia.					
50	Kirjoloihen istutus kangaslampen olisi hyvät parkkipaikat ja tulipaikat valmiina ja helppo päästä rantaan kalastus olisi paikkakuntalaisille ilmaista, mutta ulkopaikkakuntalaisille olisi lupa mikä pitää ottaa ja maksaa kohde olisi myös siksi hyvä että olisi hyvä mahdollisuus kesä ja talvi kalastukseen verkkokalastus ei olisi sallittua					
51	Volokinpölulle rengasreitien mahdollisuuden selvittäminen/tekeminen					
52	Kunta lunastaa Rutakonraitin varrella olevat Matti Martikaisen taideteokset. Osa teoksista (esim. kirjaston edessä oleva) jätetään nykyisille sijoilleen, osa voidaan siirtää uuden torin alueelle. Jos rahaa jää ja jos uutta toria "teemoitetaan" jollakin (esim. Eukonkanto tai Suomen Hollivooti), tilataan ko. teemaa ilmentävä taideteos esim. Matti Martikaiselta.					
53	Koirapuisto					